РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.01.2022г                                                                         №  2-па

Об утверждении плана работы по профилактике преступлений и иных правонарушений в Китаевском сельсовете Медвенского района на 2022 год

В соответствии с Уставом муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый план работы по профилактике преступлений и иных правонарушений в Китаевском сельсовете Медвенского района на 2022 год.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Китаевского сельсовета
Медвенского района                                                                О.Н.Евглевская

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Китаевского сельсовета
Медвенского района
от  11.01.2022 года № 2-па

ПЛАН  РАБОТЫ
по профилактике преступлений и иных правонарушений в Китаевском сельсовете Медвенского района на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители (службы)
	Отметка о исполнении

	1
	Обучение народных дружинников формам профилактики среди населения по обеспечению общественного порядка в общественных местах
	Постоянно

	Участковый уполномоченный
полиции,
Глава Китаевского сельсовета

	2
	Организация и проведение мероприятий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в общественных местах на территории Китаевского сельсовета, проведение профилактической работы антинаркотической направленности с разными категориями населения посредствам наглядной информации, тематической литературы, массовых мероприятий
	Постоянно

	Участковый уполномоченный
полиции,
Глава Китаевского сельсовета

	3
	Регулярное проведение рейдов по проверке вечерних мероприятий на предмет выявления фактов сбыта и употребления наркотических веществ.
	По мере необходимости
	Участковый уполномоченный
полиции,
Глава Китаевского сельсовета

	4
	Проведение рейдов по территории сельсовета по выявлению лиц, злоупотребляющих спиртными напитками.
	По мере необходимости
	Участковый уполномоченный
полиции,
Глава Китаевского сельсовета

	5
	Организация дежурства ответственных лиц администрации, работников учреждения культуры, работников образования во время проведения культурно-зрелищных, спортивных, мероприятий с массовым пребыванием людей
	По мере необходимости
	Участковый уполномоченный
полиции,
Глава Китаевского сельсовета

	6
	Посещение неблагополучных, многодетных семей и семей, где детей воспитывают опекуны и составление актов обследования жилищно-бытовых условий.
	постоянно

	 Участковый уполномоченный
полиции,
Администрация Китаевского сельсовета, руководители учреждений обравзования

	7
	Работа с малообеспеченными и неполными семьями по вопросу оказания помощи в оформлении документов, трудоустройства.
	Постоянно
	Администрация Китаевского сельсовета

	8
	Индивидуально-профилактическая работа с подростками, в том числе с подростками, имеющими условную судимость
	Постоянно

	Участковый уполномоченный
полиции,
Администрация Китаевского сельсовета, руководители учреждений обравзования

	9
	Информировать население об ответственности за совершение противоправных действий (незаконная вырубка зеленых насаждений), по соблюдению мер пожарной безопасности, поведению на воде и предупреждению природно-очаговых и особо опасных инфекций
	Постоянно

	Участковый уполномоченный
полиции,
Администрация Китаевского сельсовета

	10
	Обеспечение искусственного освещения участков автомобильных дорог общего пользования  и пешеходных переходов на участках автомобильных дорог общего пользования
	При наличии финансирования
	Администрация Китаевского сельсовета

	11
	Отчет и анализ работы поселения по профилактики правонарушений за 2022 год.

	до 01 марта 2022 года

	Участковый уполномоченный
полиции,
Администрация Китаевского сельсовета

	12
	Утверждение плана работы по профилактики правонарушений на 2022 год

	январь 2022 года

	Администрация Китаевского сельсовета